14300587

From:

Sent: Wed 2/5/2020 6:42:36 AM

Subject: RE: Antw: afstemming 2019-nCoV H2020 research funding
Kostenindicatie RIVM Influenza 04022020 CONCEPT.pdf

Halloen (10)(2e)

Hierbij de informatie diestuurde over kosten, die zijn niet laag.
enhebben al contact met USIEOM gezien mogelijke onderzoeksvragen vanuit EPI, te beantwoorden via
zo'n panel. Dus laten we samen optrekken om te voorkomen dat we langs elkaar heen werken.

ik zal zsm een afspraak plannen met jou, EPI en [EES)

Groeten,
(10)(2e)

From: [ELED) @ rivm.nl>

Sent: dinsdag 4 februari 2020 18:39

To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Antw: afstemming 2019-nCoV H2020 research funding

To: (10)2e) i (10)2e) WLVl (10)2e) | (10)2e)  [@liuul)
(10)(2e)

Geweldig, jazeker, we zijn juist bezig met een dergelijk onderzoek, graag willen we dit oppakken. In cc (10)(2e) die dit trekt

WOIEDE oraag contact met , dit lijkt me een uitstekende populatie voor onze peiling

van: [IREECNEN BEGDEON o v 0>

Datum: 4 februari 2020 om 16:22:56 CET
I8 (oo B (102e) falithie
Onderwerp: FW: afstemming 2019-nCoV H2020 research funding

glel] (10)(2e)

NIVEL biedt de mogelijkheid hun consumentenpanel te gebruiken voor eenmalige of periodieke online bevraging. Uit
het panel kunnen evt. deelnemers
worden geworven voor telefonische of face-to-face interviews en voor focusgroepen.

Heeft LCI al plannen om panels te gebruiken om informatie te verzamelen over bijv. meningen, verwachtingen en
ervaringen? Zou je in dat geval meer info willen over mogelijkheden, kosten, etc. van NIVEL? Wij hebbenm
al gevraagd dit uit te zoeken. Maar we willen jullie niet in de wielen rijden.

Ik stel me voor dat het informatief zou kunnen zijn om een nulmeting te doen (nog geen cases in NL) en
herhaalpeilingen op verschillende stadia van een pandemie en epidemie in NL.

Sowieso lijkt het me goed om af te stemmen hoe eventuele peilingen optimaal te verbinden aan meer
epidemiologisch onderzoek?

Groeten,
From: (10)(2e)
Sent: dinsdag 4 februari 2020 15:37
IGH  (10)(2e) (U D@ rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) Drivm.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) [U[CCV @ rivm.nl>

Subject: afstemming 2019-nCoV H2020 research funding

(10)(2e) @rivm.nl>; @rivm.nl>

Hoi allemaal,



14300587

Jullie hebben vast ook de mogelijkheid voor H2020 financiering gezien. Totaal (10)(2b) deadline 12 feb, en
is een RIA dus verplichting om consortium te vormen van tenminste 3 onafhankelijke organisaties in 3 verschillende
landen.

EPI-mensen zijn al door verschillende groepen benaderd en zal — zoals het er nu uitziet- meedoen in twee
aanvragen:
1. Modellering ()
2. Surveillance en epi studies, voortbouwend op influenza surveillance netwerk I—MOVE dus in
ieder geval ook ism IDS/NIVEL/EMC. Hierbij van belang om ook aan te sluiten bij al geplande FFX cases
onderzoek en ander onderzoek.

Het leek me goed om van elkaar op de hoogte te zijn van plannen wat betreft inschrijven op deze call zodat we
waar nodig kunnen samenvoegen/samenwerken en naar elkaars voorstellen kunnen verwijzen om de individuele
aanvragen in samenhang sterker te maken.

Groet,

https://ec.europa.eufinfo/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/sc1-phe-coronavirus-
2020;freeTextSearchKeyword=;typeCodes=1;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programCode=H2020;programDivisionC
ode=null;focusAreaCode=null:crossCuttingPriorityCode=null:callCode=H2020-SC1-PHE-CORONAVIRUS-
2020;sortQuery=openingDate;orderBy=asc;onlyTenders=false;topiclistKey=callTopicSearchTableState

https://www.who.int/publications-detail/the-first-few-x-(ffx)-cases-and-contact-investigation-protocol-for-2019-
novel-coronavirus-(2019-ncov)-infection




